
DRAGOM IR
STADTPLANUNG

N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012

480,95

480,55

Spielplatz Cafe

VHS
Hort

Jugendzentrum

Bürgerhaus

Gaststätte/
Café

481,65

481,55

Eingang REWE

Lager

An
lie

fer
un

g

NR Metzgerei

479,25

480,30

Ge
fäl

le 
 2,

0%

481,8

48
2,4

480,50

480,65

481,65

481,55

481,50

Bürgerpark

Freibereich
Jugendzentrum

Gefälle   3,3%

Spielplatz

Sc
hn

itt 
B-

B´

Schnitt C-C´

Apotheke

Gastronomie /
Einzelhandel

Schreibwaren

Bistro / Bar

Sc
hn

itt 
B-

B´

Gefälle   1,1%

Terrasse

Schnitt A-A´

Schnitt C-C´

Schnitt A-A´

Hl.
 W

ilh
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ENTWURF KONZEPT  A

M 1: 750

75 675



DRAGOM IR
STADTPLANUNG

N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012

+509,30 m

+481,67 m + 481,55 m
+ 479,65 m

+492,55 m

+481,55 m

+484,55 m

+489,55 m

+505,96 m

+477,95 m

REWE Lager
Einkaufen

Spielplatz +481,55 m

+486,55 m

Apotheke

+481,50 m +480,95 m +480,60 m+481,55 m

+486,55 m

+492,55 m

+477,95 m

+480,95 m

+489,50 m
+486,95 m

Jugendzentrum Bürgerhaus GaststätteBackshop / REWE

Apotheke

+ 480,55 m

+490,49 m

+ 493,30 m

+ 506,30 m

+ 509,44m

+ 481,80 m+482,40 m

+479,25m

Hort

Bistro/

Bar
Apotheke Schreibwaren

Gastronomie/

Einzelhandel

SCHNITTE KONZEPT  A

Schnitt A-A´

Schnitt B-B´

Schnitt C-C´

M 1: 500

50 250
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OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012

480,95

480,55

Spielplatz
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VHS
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Jugendzentrum
Bürgerhaus

Gaststätte /
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481,65
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r
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Apotheke

Gastronomie /
Einzelhandel

479,25

480,30

Ge
fäl

le 
  2

%

481,55

48
1,4

0

481,30

480,50

480,65

481,65

481,55

479,93

481,30

480,50

Gefälle   1,7%

Ge
fäl

le 
  3

,5%

Bürgerpark

Gefälle   2,0%

Schreibwaren

Bistro / Bar

Sc
hn

itt 
B-

B´

Schnitt C-C´

Freibereich
Jugend-
zentrum

Sc
hn

itt 
B-

B´

481,30

Hl. Wilhelm

Gefälle   2,6%

Holzdeck

Ho
lzd

ec
k

Spielplatz

Schnitt A-A´

Schnitt C-C´

Schnitt A-A´

M 1: 750

75 675

ENTWURF KONZEPT  B
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N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012

+509,30 m

+481,67 m + 481,55 m
+ 479,65 m

+492,55 m

+481,55 m

+484,55 m

+489,55 m

+505,96 m

+477,95 m

REWE Lager
Einkaufen

Spielplatz +481,55 m

+486,55 m

Apotheke

+481,30 m +480,95 m +480,60 m+481,55 m

+486,55 m

+492,55 m

+477,95 m

+480,95 m
+ 479,93 m

+489,30 m
+486,95 m

Apotheke

Jugendzentrum Bürgerhaus GaststätteBackshop / REWE

+482,40 m +481,30 m
+ 480,55 m

+479,25 m

+490,49 m

+ 492,80 m

+ 505,80 m

+ 508,94 m

Hort

Bistro/

Bar

Gastronomie/

Einzelhandel
Apotheke Schreibwaren

Schnitt A-A´

Schnitt B-B´

Schnitt C-C´

SCHNITTE KONZEPT  B

M 1: 500

50 250
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PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012
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M 1: 750

75 675

ENTWURF KONZEPT  C
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N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012

+509,30 m

+481,67 m + 481,55 m
+ 479,65 m

+492,55 m

+481,55 m

+484,55 m

+489,55 m

+505,96 m

+477,95 m

REWE Lager
Einkaufen

Spielplatz +481,55 m

+486,55 m

Apotheke

+481,30 m +480,95 m +480,60 m+481,55 m

+486,55 m

+492,55 m

+477,95 m

+480,95 m

+489,30 m
+486,95 m

Apotheke

+ 480,40 m

Jugendzentrum Bürgerhaus GaststätteBackshop / REWE

+482,40 m
+ 480,55 m

+479,25 m

+490,49 m

+ 492,80 m

+ 505,80 m

+ 508,94 m

+481,30 m

Hort

Bistro/

Bar
Apotheke Schreibwaren

Gastronomie/

Einzelhandel

Schnitt A-A´

Schnitt B-B´

Schnitt C-C´

SCHNITTE KONZEPT  C

M 1: 500

50 250
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N
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Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012

480,95
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VHS
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481,55
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1,4

0
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Gefälle   1,7%
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Holzdeck
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lzd
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G
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BÜRGERFEST

M 1: 500

50 250
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Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

18.11.2012

480,95

Cafe

VHS
Hort
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  3
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481,30
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lzd
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k

Spielplatz
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t
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FASCHINGSTREIBEN

M 1: 500

50 250



DRAGOM IR
STADTPLANUNG

N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

Legende:

Sc
hn

itt 
B-

B´

Schnitt C-C´

Sc
hn
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B´

480,95

480,55

Spielplatz Cafe

VHS
Hort

Jugendzentrum

Bürgerhaus

Gaststätte/
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481,65

481,55
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479,25

480,30

Ge
fäl

le 
 2,

0%

481,8

48
2,4

480,50

480,65

481,65

481,55

481,50

Bürgerpark

Freibereich
Jugendzentrum

Gefälle   3,3%

Spielplatz

Apotheke

Gastronomie /
Einzelhandel

Schreibwaren

Bistro / Bar

Gefälle   1,1%

Terrasse

Wertstoffsammelstelle

Schnitt A-A´

Schnitt C-C´

Schnitt A-A´

Hl.
 W

ilh
elm

Gebäude

Baum Bestand

Baum Neu

Formgehölz (Baumdach)

Hecke

Flächenhafte Strauchpflanzung

Rasenfläche

Asphaltfläche

Spielplatzfläche

Pflasterbelag neu

Pflasterbelag

Wasserfläche / Brunnen

Holzdeck

Bank

Freischankbereich

M 1: 750

75 675

10.12.2012

01    Entwurf Konzept A



DRAGOM IR
STADTPLANUNG

N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

Legende:
+509,30 m

+481,67 m + 481,55 m
+ 479,65 m

+492,55 m

+481,55 m

+484,55 m

+489,55 m

+505,96 m

+477,95 m

REWE Lager
Einkaufen

Spielplatz +481,55 m

+486,55 m

Apotheke

+481,50 m +480,95 m +480,60 m+481,55 m

+486,55 m

+492,55 m

+477,95 m

+480,95 m

+489,50 m
+486,95 m

Jugendzentrum Bürgerhaus GaststätteBackshop / REWE

Apotheke

+ 480,55 m

+490,49 m

+ 493,30 m

+ 506,30 m

+ 509,44m

+ 481,80 m+482,40 m

+479,25m

Bistro/

Bar
Apotheke Schreibwaren

Gastronomie/

Einzelhandel

Hort

Cafeteria

Schnitt A-A´

Schnitt B-B´

Schnitt C-C´

M 1: 500

50 250

10.12.2012

02    Schnitte Konzept A



DRAGOM IR
STADTPLANUNG

N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

Legende:

Hl. Wilhelm
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Spielplatz
Cafe

VHS
Hort

Jugendzentrum
Bürgerhaus

Gaststätte /
 Café

481,65

Eingang REWE
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%
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0
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481,65

481,55

479,93
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480,50

Gefälle   1,7%

Ge
fäl

le 
  3

,5%

Bürgerpark

Gefälle  2,0%

Schreibwaren

Bistro / Bar Freibereich
Jugend-
zentrum

Gefälle   2,6%

Holzdeck

Ho
lzd

ec
k

481,30

Wertstoffsammelstelle

Spielplatz

Schnitt A-A´

Schnitt C-C´

Schnitt A-A´

Gebäude

Baum Bestand

Baum Neu

Formgehölz (Baumdach)

Hecke

Flächenhafte Strauchpflanzung

Rasenfläche

Asphaltfläche

Spielplatzfläche

Pflasterbelag neu

Pflasterbelag

Wasserfläche / Brunnen

Holzdeck

Bank

Freischankbereich

M 1: 750

75 675

10.12.2012

03    Entwurf Konzept B



DRAGOM IR
STADTPLANUNG

N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

Legende:
+509,30 m

+481,67 m + 481,55 m
+ 479,65 m

+492,55 m

+481,55 m

+484,55 m

+489,55 m

+505,96 m

+477,95 m

REWE Lager
Einkaufen

Spielplatz +481,55 m

+486,55 m

Apotheke

+481,30 m +480,95 m +480,60 m+481,55 m

+486,55 m

+492,55 m

+477,95 m

+480,95 m
+ 479,93 m

+489,30 m
+486,95 m

Apotheke

Jugendzentrum Bürgerhaus GaststätteBackshop / REWE

+482,40 m +481,30 m
+ 480,55 m

+479,25 m

+490,49 m

+ 492,80 m

+ 505,80 m

+ 508,94 m

Bistro/

Bar

Gastronomie/

Einzelhandel
Apotheke Schreibwaren

Hort

Cafeteria

Schnitt A-A´

Schnitt B-B´

Schnitt C-C´

M 1: 500

50 250

10.12.2012

04    Schnitte Konzept B
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OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger
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hn
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itt 
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480,95
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Bistro / Bar Freibereich
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Holzdeck
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lzd

ec
k
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WertstoffsammelstelleWertstoffsammelstelle

Spielplatz

Schnitt A-A´

Schnitt C-C´

Schnitt A-A´

Gebäude

Baum Bestand

Baum Neu

Formgehölz (Baumdach)

Hecke

Flächenhafte Strauchpflanzung

Rasenfläche

Asphaltfläche

Spielplatzfläche

Pflasterbelag neu

Pflasterbelag

Wasserfläche / Brunnen

Holzdeck

Bank

Freischankbereich

M 1: 750

75 675

10.12.2012

05    Entwurf Konzept B-2
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STADTPLANUNG

N

GEMEINDE
OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

Legende:
+509,30 m

+481,67 m + 481,55 m
+ 479,65 m

+492,55 m

+481,55 m

+484,55 m

+489,55 m

+505,96 m

+477,95 m

REWE Lager
Einkaufen

Spielplatz +481,55 m

+486,55 m

Apotheke

+481,30 m +480,95 m +480,60 m+481,55 m

+486,55 m

+492,55 m

+477,95 m

+480,95 m
+ 479,93 m

+489,30 m
+486,95 m
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Apotheke

Jugendzentrum Bürgerhaus GaststätteBackshop / REWE

+482,40 m +481,80 m
+ 480,55 m

+479,25 m

+490,49 m

+ 492,80 m

+ 505,80 m

+ 508,94 m
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Bistro/

Bar
Apotheke Schreibwaren
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Einzelhandel

Cafeteria

Schnitt A-A´

Schnitt B-B´

Schnitt C-C´

M 1: 500

50 250

10.12.2012

06    Schnitte Konzept B-2
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Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

Legende:
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Formgehölz (Baumdach)
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Flächenhafte Strauchpflanzung

Rasenfläche

Asphaltfläche

Spielplatzfläche

Pflasterbelag neu

Pflasterbelag

Wasserfläche / Brunnen

Holzdeck
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Freischankbereich

M 1: 750
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10.12.2012
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OBERSCHLEISSHEIM
PLATZGESTALTUNG
Theodor-Heuss-Str. / Am Stutenanger

Legende:
+509,30 m

+481,67 m + 481,55 m
+ 479,65 m

+492,55 m

+481,55 m

+484,55 m

+489,55 m

+505,96 m

+477,95 m

REWE Lager
Einkaufen

Spielplatz +481,55 m

+486,55 m

Apotheke

+481,30 m +480,95 m +480,60 m+481,55 m

+486,55 m

+492,55 m

+477,95 m

+480,95 m

+489,30 m
+486,95 m

Apotheke

+ 480,40 m

Jugendzentrum Bürgerhaus GaststätteBackshop / REWE

+482,40 m
+ 480,55 m

+479,25 m

+490,49 m
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08    Schnitte Konzept C
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